МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ
ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТ0М Э
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«М0КТ0ПТ0Н ТЫШ ЭШЛ0Р
РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

Y V - ОЯ.яОЯк г. Казань №

Об итогах Республиканского конкурса
видеороликов «Интересные факты
правления Петра I» среди
обучающихся детских киношкол,
киностудий и киноклубов,
посвящённого празднованию 350-
летия со дня рождения Петра I

Во исполнение Плана работы ГБУ ДО «РЦВР» на 2021-2022 учебный год»
с 9 ноября 2021 года по 31 января 2022 года был проведен Республиканский конкурс
видеороликов «Интересные факты правления Петра I» среди обучающихся детских
киношкол, киностудий к киноклубов, посвящённый празднованию 350-летия со дня
рождения Петра I (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 45 обучающихся из 11 образовательных
организаций 8 территорий Республики Татарстан (Азнакаевского, Арского,
Атнинского, Буинского, Кукморского, Нурлатского, Сабинского муниципальных
районов и города Казани).

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров Конкурса.
2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций-

участников Конкурса согласно прилагаемомухГйиску.
3. Объявить благодарность директоруМБУ ДО «Центр внешкольной работы»

Атнинского муниципального района Республики Татарстан Э.Р.Магсумовой,
директору МБУ ДО «Дворец школьников Адского муниципального района РТ»
Р.Н.Гиниатуллину за работу по подготовке и организации Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.М.Зиновьев

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№ ^9  от 02. 2022 г.

Список победителей и призеров
Республиканского конкурса видеороликов «Интересные факты правления

Петра I» среди обучающихся детских киношкол, киностудий и киноклубов,
посвящённого празднованию 350-летия со дня рождения Петра I

Младшая возрастная группа

Номинация «Лучший короткометражный фильм»
1 место -  не присуждено;
2 место -  не присуждено;
3 место -  Шайдуллина Снежана, МБУ ДО «Центр детского творчества

«Килэчэк» Нурлатского муниципального района, педагог Шайдуллина Виктория
Сергеевна.

Номинация «Лучший документальный фильм»
1 место -  АхтямовгГМалика, Наземутдинова Зухра, Нургалиев Аяз, Халиуллина

Камилла, Лексин Денис, МБУ ДО «Дворец школьников» Арского муниципального
района, педагог Зарипова Зульфира Маннаповна;

2 место -  Мусина Регина, МБУ ДО «Центр детского творчества «Килэчэк»
Нурлатского муниципального района, педагог Шайдуллина Виктория Сергеевна;

3 место -  Шаяхметов Камиль, Шайхуллин Ислам, МБУ ДО «Центр детского
творчества» Сабинского муниципального района, педагог Гайнутдинова Гульнара
Равилевна;

3 место -  Измайлов Исмаил, Алексеев Данис, Валиуллин Салим, Камартдинова
Алия, Сафин Амир, Ермоленко Полина, Низамова Диляра, Хамидуллина Гузель,
Хамидуллина Камиля, Шакиров Адель, МБУ ДО «Центр внешкольной работы
г.Буинска РТ» Буинского муниципального района, педагог Карпухина Милеуша
Сагитовна.

Номинация «Лучший анимационный фильм»
1 место -  Батталов Аяз, Объединение «Мастерская детской мультипликации»,

МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Атнинского муниципального района,
педагог Садриева Рита Ришатовна;

2 место -  не присуждено;
3 место -  не присуждено.

Номинация «Лучший фотофильм»
1 место -  не присуждено;
2 место -  не присуждено;
3 место -  Богордаева Аида, МБОУ «Средняя школа д.Починок-Сутер»

Кукморского муниципального района, педагог Хакимуллина Марзия Изваровна;

3 место -  Хадиев Ильназар, МБОУ «Миланская основная общеобразовательная
школа» Сабинского муниципального района, педагог Ибрагимова Миляуша
Г афуровна.

Номинация «За лучший сценарий и режиссуру»
1 место -  Зарипов Алмаз, Сафин Амир, Соловьев Тимур, Сулайманов Ирхан,

Хайруллин Азат, Гаязов Ильсаф, МБУ ДО «Центр внешкольной работы г.Буинска
РТ» Буинского муниципального района, педагог Карпухина Милеуша Сагитовна;

2 место -  Шараков Ленар, МБУ ДО «Центр детского творчества «Килэчэк»,
МБОУ «Кульбаево-Марасинская средняя общеобразовательная школа» Нурлатского
муниципального района, педагог Шакирова Гульназ Ханифовна;

3 место -  не присуждено.

Номинация «За актерское мастерство»
1 место -  Шакирова Сабина, Валиуллин Салим, Каширина Виктория, Каширин

Роман, Хамидуллина Гузель, Халитова Регина, МБУ ДО «Центр внешкольной
работы г.Буинска РТ» Буинского муниципального района, педагог Карпухина
Милеуша Сагитовна;

2 место -  Абдрахманова Камилла, Фархуллина Амина, МБУ ДО «Дворец
школьников» Арского муниципального района, педагог Сафина Эндже Нурдиловна;

3 место -  Латыпов Нариман, МБО ДО «Центр детского творчества города
Азнакаево», МБОУ «Гимназия города Азнакаево» Азнакаевского муниципального
района, педагоги Хакимова Наиля Завдатовна, Латыпова Алина Салиховна.

Номинация «Лучший игровой фильм»
1 место -  Нурмухаметов Данияр, МБУ ДО «Дворец школьников» Арского

муниципального района, педагог Тимашев Ильвир Фанисович;
2 место -  не присуждено;
3 место -  не присуждено.

Номинация «Творческая»
1 место -  Абдуллин Инсаф, Заппаров Амир, Латыпова Гульсем, Объединение

«Студия Фокус», МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Атнинского
муниципального района, педагог Бурангулова Айгуль Рафилевна;

2 место -  не присуждено;
3 место -  не присуждено.

Старшая возрастная группа

Номинация «За лучший сценарий и режиссуру»
1 место -  Сафина Зарина, Галимзянов Эмиль, МБУ ДО «Дворец школьников»

Арского муниципального района, педагог Зарипова Зульфира Маннаповна;
2 место -  Кудрявцев Илья, Школьный театр «Бумеранг», МБОУ «Гимназия

№75» Московского района г.Казани, педагог Замалиева Инна Евгеньевна;
3 место -  не присуждено.

Номинация «За актерское мастерство»
1 место -  Тимирясов Виталий, Идрисов Дамир, Миндубаев Данил, Платонов

Игорь, Гильмутдинова Камила, Гильмутдинова Карина, Красников Илья, Моисеева
Мария, Фирсова Милена, Гущина Анастасия, Зиганшина Самира, Пигузов
Станислав, Касимов Ян, Школьный театр «Бумеранг», МБОУ «Гимназия №75»
Московского района г.Казани, педагог Замалиева Инна Евгеньевна;

2 место -  не присуждено;
3 место -  не присуждено.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
№ 30 от 0 1 ,2022 г.

Список образовательных организаций-участников
Республиканского конкурса видеороликов «Интересные факты правления

Петра I» среди обучающихся детских киношкол, киностудий и киноклубов,
посвящённого празднованию 350-летия со дня рождения Петра I

Общеобразовательные организации (5):
-  МБОУ «Гимназия города Азнакаево» Азнакаевского муниципального

района;
-  МБОУ «Средняя школа д.Починок-Сутер» Кукморского муниципального

района;
-  МБОУ «Кульбаево-Марасинская средняя общеобразовательная школа»

Нурлатского муниципального района;
-  МБОУ «Миланская основная общеобразовательная школа» Сабинского

муниципального района;
-  МБОУ «Гимназия №75» Московского района г.Казани.

Образовательные организации дополнительного образования детей (6):
-  МБО ДО «Центр детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского

муниципального района;
-  МБУ ДО «Дворец школьников» Арского муниципального района;
-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Атнинского муниципального

района;
-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы г.Буинска РТ» Буинского

муниципального района; i
-  МБУ ДО «Центр детского творчества «Килэчэк» Нурлатского

муниципального района;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества» Сабинского муниципального района.